
● ● ● ● ● ● ● ● ● ●公共交通で訪れる 鳥取の美景
山
さんのうだき

王滝（佐治町）

　今回は「佐治谷七里」の３分の１強、約10kmを歩く。7:30鳥取駅バ
スターミナルの9番乗り場で栃

とちわら

原行きの日ノ丸バスに乗車。8:45山王
滝入口バス停到着。国道を少し戻って左のキャンプ場方面へ。8:56キャ
ンプ場到着。外のトイレを借りる。たんぽり荘とキャンプ場の間の小道
を通って橋を渡り、山王滝方面へ。細くてアップダウンのある危なっか
しい小道を歩き、10分ほどで山王滝に到着。大きな岩に鉄のはしごがか
かっていて、これ大丈夫なの？と思いつつもはしごを上ると、山王滝の
全景が素晴らしくよく見える。撮影。光の加減で虹が見えた。9:30出発。
元の国道に戻り、坂を下る。佐治川ダムを堪能。トンネルを抜け、左に
下りて弥留気地蔵をお参り。10:15出発。和紙づくり体験ができる（要
予約）かみんぐさじまで7km、景色を楽しみつつ歩く。国道なので爆走
する車に注意。11:15国道と旧国道の分岐に到着。旧国道が歩きやすい
ので、右方向へ。11:26かみんぐさじ方面の看板に従って左に。畑橋の
真ん中でかみんぐさじの三角屋根が見える。11:35到着。昼食を食べる。
ここから福園橋バス停までは、福園橋を渡って3分。12:27発のバスま
で間があるので、保健センター前まで歩く。すぐそばのお店で梨シャー
ベットを買い、バスを待ちつついただく。保健センター前で 12:30発の
バスに乗る。13:22鳥取駅バスターミナル着。充実感あり。

美景ポイント

弥
や る き

留気地蔵

山王滝入口バス停

たんぽり荘 かみんぐさじ佐治発電所

山王滝

至
岡
山
県

佐治川
山王谷

キャンプ場

482

尾
おわい

際
河本

余
よ ど

戸
福園橋
バス停

保健センター
前バス停

余戸
バス停

佐治川ダム

運賃　往路：1000 円
　　　復路：850 円
　　　（福園橋バス停からだと 900 円）

お試し定住体験施設

第 6回

とっとり市報 2008.9


